Math. x.
200

7. cor. x. xij.

Nota q; ex duobus efficit
oculus simplex, q; simit
neq; oculi duomala coifi
tunt

Quadruplex dicitur
oculum cordis, et
exemplis declarat
vtraq; parte dnu
v. r ostendat oclm
boni, simit et neq;

Vnde dicitur oculi
nequa

ofe. by.

Math. x.

lucc. x. xij.

oculus bo
nity.
oculus me
lioz

oculus
simplex

oculus
malus

oculus
neq;

prohibeo: xlvij

201

oculus peior

oculus peior

Recapitulando iterum ostendit oculum neque simplicem, quod est iustitiam

Marty b.

Roma. xlvij

et eorum

hinc concludit satis de clara re se proposita questione, nepe, verum malum cuius sit bonum quod quod agitur, si malum esse crediderit, peccatum malum quod crediderit

na amolare queunt. De talibus scriptum est. Impi cum uenerit in profundum malorum: ostent. Ha q huiusmodi est: cauere peccato malum ut uult eam si possit. nec succedat. Quam obrem hunc oculum in superiori dictione illo alio casu non in tanto proferunt: non quia malignior sit: sed quia periculosior. Ignorantia quippe sanior et sanctas sequebantur facit: non uiciorum. Est tamen et hoc paulatim delectat. quod ille solus habet malum, malam intentionem: et falsam considerationem. Ille uero aut aliud bonum, bono zelo: et in iudicio. Ex hoc itaque possumus oculum quod non tantum bonum habet: et uerum ex illo operari quod neutro caret: sentendum est, uiciorum deseruisse, aut tenebris obuoluit totum corpus, aut luce perfundi. Nam reliqua duo quorum neutrum uiciorum: aut bonum habet aut malum: in ex parte possunt. in tamen uia sufficienter ut luce dare, uel tenebris corpore. Si ergo ut iam ad applicam questionem reuertamur, si uerum oculum nequam est qui prius parte nocet, bonum agit et malum credit: utique recte operando, sed opinando nequam bonum si in malum iure: et tamen malum quod creditur: quidem uerba domini suam, totum corpus tenebrosum erit reddat oculis nequam. Quod cum luci relinquere: ubi non pra intentione, nec uia optimo inuenit. De non idem scire ut quod dicitur malum facit bonum putat: uerba sua fidei firmi habet tunc inueniat. Quare. Non est quippe simplex oculum ille, quod ex iudicio uiciorum totum corpus lucidum reddat: qualem peccato supra distinximus. Neque enim ex toto adhuc tenebre desunt: ubi ignorantia uiciorum luce obscurat bene uoluntatis. Cum itaque ille oculum utrumque malum, si uiciorum minime utrumque habet bonum: nonne ratio uideat ex parte ut peccato ille nocet, quam per se ille. Neque enim cum sequens est, ut tamen ualeat in bonum bonum uerum: quod tamen duo mala in malum. Quod de laude digna dixerim uel sola intentione pram: nec plane condigna remuneratione fraudabit, inope quod. non bono ipsa bona uoluntas (et tamen sine malo quodque: non erit decepta simplicitas. Eius inquam? Nunquid non ex fide? Per se ex fide, sed, falsa: uel certe per se non ex fide: quod fides falsa, fides non est. Denique, ex fide uia non falsa puro dicitur apostolus. Omne quod non est ex fide peccatum est. Non autem ex fide uera, bonum creditur quod malum est. Est enim falsum peccatum quod est. Neque enim per se proplectitur peccatum quod in omne quod non est ex fide peccatum est. Et uidelicet malicia, decepta innocetia, quod quod auertere sit, non pram quod deponat uerum pram: et malum non pram, excusat recta. Si uerum itaque malum pram, et non in totum bonum